### **DEBILIS**. V. DEBILIS sub init.

DÉBITIO, ónis, f. 3. actus debendi, debitum. (c. ic.  
14. Att. 13. 5. Quintus de emendo nihil curat: satis  
enim torquetur debitio dotti. Id. Planc. 28. 68.  
Dissimilis est pecuniae debitio et gratia. I. Gell.  
1. 4.

**DÉBITOR**, *ēris, m.* 3. qui debet, cui opponitur creditor.

1.) Proprie. *Modestin.* Dig. 50. 16. 108. Debitor intelligitur is, a quo invito exigi pecunia potest. Cic. 2. Off. 22. 78. Pecunias creditas debitoribus condonare. Adde eundem. Pis. 35. 86., 9. Fam. 6., et 7. Att. 18. 4.; Cres. 3. B. C. 20. Horat. 1. Sat. 3. 86. Debitor aeris. Seneca 6. Benef. 2. Non dicam me illius debitorem, nec hoc  $\alpha\epsilon$ s alienum profitebor. Adde Sueton. Aug. 32.; Juvenal. 16. 40.; Quintil. 3. 6. 84., et Cell. 20. 1. — Debitores, qui solvendo non erant, olim Romas in partes seabantur, quae creditoribus distribuebantur. Tertull. Apolog. 4. a med. et apud A. Mai. in Vatic. Coll. T. 2. p. 144.

II.) *Improprie. Ovid. 1. Trist. 5. 10. Perpetua-que animæ debitor hujus ero. Id 4. Pont. 1. 2. De-bitor vitæ. Plin. 3. Ep. 2. Habebis me, habebis ipsum gratissimum debitorem. Martial. 9. 43. debi-tor voti. h. e. reus.*

DÉBITRIX, tēs, f. 3. quæ debet  
l. R. in T. d. E. 16. 4. 24

I.) Proprie. *Paul. Dig.* 16. 1. 24 Debitris mulier a creditore delegata. *Id. ibid.* 45. 14. 47. Debitris fisci.

II.) Impropietate. *Tertull.* *An. m.* 35. *Omnium delictorum debitrix anima est.* Adde *Hieronym.* *Ep.* 150.

**DEBITUS, a. um. E. DEBEO.**

**DEBLATRÁTUS**, a, um. *J.* voc. seq.

**DÉBLATERO**, as, ávi, átum, are, a. 1. (de et blatero). Qui scribunt *deblactero*, arguuntur *Lucilius* versus mox cit. — Part. *Deblateratus*. — Deblaterare est stulte loqui, inani loquacitate obstrepere. *Plaut.* *Aulul.* 2. 3. 1. *Ubi tu es, quæ deblaterasti jam vicinis omnibus, me moæ filiæ daturum dotem?* *Lucilius* apud *Non.* p. 96. 10. *Merc.* Deblaterat plenus, bonu' rusticu' concinit una. *Non.* *ibid.* exponit, obloqui, configere. *Gell.* 9. 15. Sed deblateratis ver suum multis millibus sicutem aliquando fecit.

**DEBRACHIOLO**, aš, arc. a. 1. ex brachiolis sanguinem detraho. **F. BRACHIOLUM.** Occurrit tantum Part. *Debrachiolum apud Pelagon. Veterin. 21. ad fin.* Equus debrachiolus est, et potiundans caricias cum vino decoctis.

# DEBUCELLATUS

— 12 —

# DECEDO

DÉBUCELLATUS, a, um, adjet. apud *Plin.* *Valer.* 1. 6. est ex bucellato factus, vel bucellato conditus.

DÉBUCCINO vel débüccino, as, ávi, átum, are, n. 1. idem quod buccino, et translate promulg. *Tertull.* *Virg.* vel. 13. Nihil debuccinemus eorum, quæ apud illum mercedem merebuntur.